BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1531/QĐ-BNN-TCCB
	Hà Nội, ngày 04 tháng 07 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
PHÊ DUYỆT CHƯƠNG TRÌNH ĐÀO TẠO NGẮN HẠN VỀ CÔNG NGHỆ SINH HỌC NÔNG NGHIỆP VÀ THỦY SẢN NĂM 2013
BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
Căn cứ Quyết định số 11/2006/QĐ-TTg ngày 12/01/2006 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt "Chương trình trọng điểm phát triển và ứng dụng công nghệ sinh học trong lĩnh vực nông nghiệp và phát triển nông thôn đến năm 2020", Quyết định số 97/2007/QĐ-TTg ngày 29/6/2007 "Đề án phát triển và ứng dụng Công nghệ sinh học trong lĩnh vực Thủy sản"; căn cứ Nghị định số 01/2008/NĐ-CP ngày 03/01/2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Nghị định số 75/2009/NĐ-CP ngày 10/9/2009 của Chính phủ về việc sửa đổi Điều 3 Nghị định số 01/2008/NĐ-CP ngày 03/01/2008 của Chính phủ;
Thực hiện Quyết định số 1115/BNN-TCCB ngày 17/5/2013 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc thành lập Hội đồng thẩm định Chương trình khung đào tạo ngắn hạn về CNSH, năm 2013;
Theo đề nghị của Chủ tịch Hội đồng thẩm định, nghiệm thu chương trình, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt các Chương trình đào tạo ngắn hạn phục vụ Chương trình Công nghệ sinh học Nông nghiệp và Thủy sản năm 2013, gồm:
1. Ứng dụng chỉ thị phân tử trong chọn tạo giống lúa
2. Giám định sinh vật biến đổi gen và sản phẩm biến đổi gen bằng kỹ thuật sinh học phân tử.
3. Ứng dụng công nghệ sinh học trong chọn tạo giống cây ăn quản có múi sạch bệnh.
4. Ứng dụng công nghệ sinh học trong chẩn đoán một số bệnh virus hại trên cây lương thực.
5. Ứng dụng công nghệ sinh học trong sản xuất chế phẩm vi sinh xử lý phế phụ phẩm nông nghiệp góp phần bảo vệ môi trường.
6. Ứng dụng công nghệ sinh học trong bảo quản rau quả.
7. Ứng dụng công nghệ sinh học trong sinh sản gia súc.
8. Ứng dụng chỉ thị phân tử trong chọn tạo giống các loài thủy sản có giá trị kinh tế.
(có các tài liệu Chương trình kèm theo)
Điều 2. Căn cứ Chương trình đào tạo được phê duyệt, Thủ trưởng các cơ sở được giao nhiệm vụ đào tạo các ngành, nghề trên chịu trách nhiệm chuẩn bị đội ngũ giảng viên,nội dung tài liệu giảng dạy, cơ sở vật chất, tuyển sinh và tổ chức đào tạo theo đúng quy định.
Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Vụ trưởng Vụ Khoa học Công nghệ và Môi trường, Vụ trưởng Vụ Tài chính, Hiệu trưởng các trường, Thủ trưởng các đơn vị liên quan thuộc Bộ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ trưởng Cao Đức Phát (b/c);
- Vụ KHCN và MT, Vụ Tài chính;
- Lưu: VT, TCCB.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Thị Xuân Thu